проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от                       №
г. Холм
О внесении изменений в муниципальную программу

Холмского муниципального района
«Управление муниципальными финансами Холмского района

на 2014 – 2020 годы»

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с решением Думы Холмского муниципального района от 22.02.2017 №119 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы района от 16.12. 2016 № 105» Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Холмского муниципального района «Управление муниципальными финансами Холмского района на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Холмского муниципального района от 08.11.2013 № 886:
1.1. Пункт 6 паспорта муниципальной программы Холмского муниципального района изложить в следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	Муниципальный бюджет
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	средства бюджетов поселений
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	21609,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	21609,0

	2015
	15588,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15588,9

	2016
	12744,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	12744,9

	2017
	14379,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	14379,0

	2018
	11156,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	11156,9

	2019
	10927,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10927,2

	2020
	20840,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20840,6

	Всего:
	107246,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	107246,5

1.2. Раздел IV Мероприятия муниципальной программы
«Управление муниципальной финансами Холмского района на 2014 – 2020 годы» изложить в следующей редакции:

«IV. Мероприятия муниципальной программы
«Управление муниципальной финансами Холмского района на 2014 – 2020 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта государственной программы)
	Источник финансирования
	Объемы финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Задача 1. Координация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Холмского района

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом в Холмском районе»
	комитет
	2014-2020
	1.1.1 - 1.1.14
	Муниципальный бюджет
	3841,3

	2.
	Задача 2. Обеспечение сбалансированности и повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Холмского района

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Финансовая поддержка городского и сельских поселений Холмского района»
	комитет
	2014-2020
	1.2.1 - 1.2.6
	Муниципальный бюджет
	17767,7

	3.
	Задача 3. Повышение эффективности и прозрачности использования бюджетных средств Холмского района

	3.1.
	Реализация подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Холмского района»
	комитет
	2014-2020
	1.3.1 - 1.3.16
	Муниципальный бюджет
	0,0

Окончание таблицы

	Объемы финансирования по годам (тыс.руб.)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	8
	9
	10
	11
	12
	13

	3210,0
	3420,4
	4197,0
	3130,3
	3130,3
	5540,7

	12378,8
	9279,5
	10165,0
	8026,6
	7796,9
	15299,9

	0,0
	45,0
	17,0
	0,00
	0,00
	0,00

1.3. Пункт 4 паспорта подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Холмского района» Муниципальной программы Холмского муниципального района «Управление муниципальными финансами Холмского района на 2014 – 2020 годы» изложить в следующей редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	Муниципальный  бюджет
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	средства бюджетов поселений
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2015
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016
	45,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	45,00

	2017
	17,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	17,0

	2018
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего:
	62,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	62,0

	1.4. Пункт 4 задачи 4 мероприятий подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Холмского района»
муниципальной программы Холмского муниципального района «Управление муниципальными финансами Холмского района

на 2014 – 2020 годы» изложить в следующей редакции:

	4.
	Задача 4. Проведение профессиональной подготовки, переподготовки и повышение квалификации муниципальных служащих Холмского района в сфере повышения эффективности бюджетных расходов

	4.1
	Организация мероприятий по участию в обеспечении профессиональной подготовки, переподготовки и повышении квалификации муниципальных служащих в сфере повышения эффективности бюджетных расходов
	комитет
	2014-2020 годы
	№ 5.1
	-
	-
	-
	45,0
	17,0
	-
	-
	-

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании-бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	  Проект подготовил
	О.Н.Михайлова

2